AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.26.1. A Pregoeira do Município de

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de janeiro de 2019

às 14h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO,

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min

às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria

do Carmo Moura -  Pregoeira.

r a  | aron Saraiva S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

17/12/2018 O POVO 17.12.2018.jpg

' 8

» ?UíVttò *($&'/•*it &
Ü»&TO v *V *

«c í ■*>* r̂ >*{><Äs'Ä-< *>ss

^i£%:-r*v'írq,i;?',r ~ ->**''-*•«' ■ -

í< y< >* jA-’AfrXpWW'vJ

, *, X > Ay, ,, *A&U'i&Áb>
i !&*£*£* C<H*#Í3 íí^<H*í<* & m \ v < > >

«^W/X -̂fcX^Av»* /í/i
íí-Cífc, ' • ! , ’■ ;

l U -
PREFEITURA DO

CRATO
D iário  O fic ia l  do  M u n ic í

Ano 2018, Edição n° 4073 -  Crato/CE
Segunda - feira, 17 de Dezembro de 2018.

COMISSÃO D E  LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.11.28.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.28.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de laneiro de 2019
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLATAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO,
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSAL) A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM
FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:
www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

/ /
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.26.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.26.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de janeiro de 2019 às 14h00min, na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do /
Carmo Moura -  Pregoeira. f-J

\s

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.23.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.23.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de janeiro de 2019 às 08h30min. na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos
;ncontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018.
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N ° 2018.11.19.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2018.11.19.1. TIPO: TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2019 às 08h30nun. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro
- Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação, proposta técnica e proposta de preços
para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
CADATRAIS E FISCAIS DO MUNICÍPIO E DA GESTÃO TERRITORIAL URBANA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, E AS ORIENTAÇÕES DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do
Carmo Moura — Presidente.

FSC
MISTO

Papel produzido
a partir de fòntea

responsáveis

FSC-C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°235 | FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO D l m

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.12.13.1. Abertura:^
08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículo com Motorista, Destinado ao Gabinete do Prefeito (

<o\
^de Janeiro df1£ÔJ9, às í*\
yrniih%iN*dfí Cij

CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, if*£l00, Centro, Horizonte/ O I
CE ou (85)3336.1434. Horizonte, 14 de Dezembro de 2018. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. ^ ______________

*** **-* *** ^ 0
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2o Aditivo ao Contrato n° 008/2017 - Tomada de Preços n° wfegftl7. Contrateis^ *
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de asses&oQ^Éliffifeil junto
à Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda. Vigência: de 03/12/2018 até 31/10/2019. DataHã Assinatura:
30/11/2018. Amontada - CE, 30 de novembro de 2018. Francisco Xisto Filho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Revogação - Pregão Presencial SRP N.° 2018.12.13.01. Fica revogada a licitação
supracitada, referente ao processo 2018.12.13.01. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material laboratorial, hospitalar,
farmacológico, odontológico e medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde do Município de Forquilha/CE.
Com fundamento no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Benedito Lusinete Siqueira Loiola -  O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO -  AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.05.1. O Pregoeiro Oficial do
Município de Granjeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que está remarcando,
na sede da Prefeitura, a realização do certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2018.11.05.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de
equipamentos odontológicos destinados ao funcionamento das Equipes de
Saúde Bucal da Atenção Básica do Município de Granjeiro/CE, nos molde
do Termo de Compromisso n° 2304801712201219258, do Ministério da
Saúde, celebrado com o município de Granjeiro/CE através da Secretaria de
Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas
comerciais e a documentação de habilitação remarcado para o dia 03
de janeiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua David
Granjeiro, n° 104, Centro - Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3519-
1350. Granjeiro/CE, 14 de dezembro de 2018. João Pereira Lacerda
-  Pregoeiro Oficial do Município

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.28.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de ianeiro
de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO,
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSAL)
A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM
FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do
Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
-  COMUNICADO. O Prefeito Municipal De Várzea Alegre, no uso de
suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, II, da Constituição
Federal, TORNA PÚBLICA a abertura de inscrições para a realização de
Concurso Público, com vistas ao preenchimento de 23 empregos públicos
e 14 vagas de Cadastro de reserva, para as vagas de Agente Comunitário
de Saúde, para suprir carências no quadro de pessoal do Poder Executivo
Municipal, o qual se regerá de acordo com as normas constantes do Edital
de Concurso 01/2018 e seus Anexos. O Edital n.° 01/2018 está afixado na
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, nos locais de amplo acesso público
e no site www.varzeaalegre.ce.gov.br. As inscrições do concurso serão,
exclusivamente, presencial, durante o período de 19 de dezembro de 2018
a 04 de janeiro de 2019 (exceto aos sábados, domingos e feriados), das
08h:00min às 13h:00min, no prédio anexo ao DETRAN - Departamento
Estadual de Trânsito, situado na Rua José Correia Sobrinho, n° 203, Centro,
CEP: 63-540-000. Maiores informações no local das inscrições. Paço da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, em 14 de dezembro de 2018.
José Helder Máximo de Carvalho. Prefeito Municipal de Várzea Alegre

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE - Toma público através do Exmo.
Sr. Thiago Oliveira Pinheiro, Secretário de Obras, a homologação do
Procedimento Licitatório Tomada de Preços N° 10.26.01/2018, cujo objeto:
Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca
nas ruas: SDO 01 e Antônio Lourenço de Melo do Distrito de Guanacés
no município, viabilizadas conforme dispositivos legais -  Termo de
Ajuste n° 040/CIDADES/2018 firmado com o Governo do Estado do
Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades, agregados aos recursos
municipais a serem aplicados na execução da obra. Empresa Vencedora:
LOCOS -  Locações e Construções Eireli-ME inscrita no CNPJ sob o n°

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2018.11.19.1. TIPO: TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2019 às 08h30min.
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva,
s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação, proposta técnica
e proposta de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A MODERNIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS CADATRAIS E FISCAIS DO MUNICÍPIO E DA
GESTÃO TERRITORIAL URBANA, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE,
E AS ORIENTAÇÕES DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE -  AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.° 03.12.01/2018
- SAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E SERVIÇO DE TRANSLADO DE
CADÁVERES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DA INCLUSÃO DE 01
(UM) ITEM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS,
EM CONFORMIDADE A CLÁUSULA 22.1.13 DO EDITAL. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com.
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

y j  *** *** *** V \
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO ^
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.26.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 02 de ianeiro de 2019 às 14h00min. na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria doy
Carmo Moura -  Pregoeira. / /

X
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.23.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 03 de ianeiro de 2019 às 08h30min. na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.